
Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр.54/09, 73/10,  

101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13),    члана 32. Закона о локланој самоуправи (''Службени гласник  

РС'', 129/07), и члана 37. Статута Општине Мали Зворник (''Службени лист Oпштине Мали             

Зворник'', бр.10/08, 13/08 и 27/09), Скупштина општине Мали Зворник је на седници одржаној 

дана,_____12. 2013. године,  донела  

 

  О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК  ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
 
           I ОПШТИ ДЕО 

 
 

Члан 1. 

 

Овом одлуком утврђују се приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Мали 

Зворник за 2014. годину, (у даљем тексту: буџет), његово извршавање, обим и коришћење, права и 

обавезе корисника буџетских средстава. 

Буџет општине Мали Зворник за 2014.годину чини: 

   ________________________________________________________________________у динарима_ 
   А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,                                    ПРИХОДИ                    ДРУГИ                     УКУПНО 

      РАСХОДА И ИЗДАТАКА                    БУЏЕТА                     ИЗВОРИ                  ПРИХОДИ                    
 

    Укупни приходи и примања по основу  

     продаје нефинансијске имовине                           335.400.000            16.588.000           351.988.000 

     

     Укупни расходи и издаци за набавку 

     нефинансијске имовине                                         347.225.000            30.088.000           377.313.000  
    

      БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ           - 11.825.000          - 13.500.000          - 25.325.000 
       Примања од продаје финансијске имовине              100.000          20.000.000            20.100.000 

      

        Издаци за набавку финан. имовине  

       ( у циљу спров.јавних политика)                                   0                            0                            0 

       УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ       - 11.725.000              6.500.000          - 5.225.000 
 

     Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА_______________________________________________________________ 

      

    Примања од продаје финансијске имовине  

    (9211, 9219, 9221, 9227, 92289)           0                          0      0 

     

    Издаци за набавку финансијске имовине, 

    кредити (а није у циљу спр. јавне политике)        18.275.000            20.000.000           38.275.000                  

   

    Нераспоређен вишак прихода из 2013.године         30.000.000           13.500.000             43.500.000 

     _________________________________________________________________________________  

      НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ                                11.725.000            -6.500.000             5.225.000_         
 

 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

Приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске имовине и примања од 

продаје финансијске имовине утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и примања, 

расхода и издатака: 

 

 

 

                                                                     Екон       ПРИХОДИ             ДРУГИ               УКУПНИ  

                           клас.        БУЏЕТА              ИЗВОРИ              ПРИХОДИ_ 

 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА (7+8+9)               335.500.000___36.588.000        372.088.000 

   1. Порески приходи       71       170.570.000                     170.570.000                

1.1. Порез на доходак, добит и кап. добитке  711       103.000.000        103.000.000 

1.2. Порез на имовину    713         45.300.000          45.300.000 

1.3. Порез на добра и услуге   714         12.270.000          12.270.000 

1.4. Други порези     716    10.000.000          10.000.000 

   2.  Донације и трансфери         73       134.655.000        5.700.000       140.355.000 

2.1.  Текући и капитални трансфери  733       134.655.000        5.700.000       140.355.000 

   3.  Непорески приходи      74         29.950.000      8.688.000        38.638.000 

3.2. Приход од имовине     741         18.150.000                 18.150.000 

3.3. Приходи од продаје добара и услуга  742      4.800.000        7.680.000         12.480.000    

3.4. Приход од новчаних казни   743      4.000.000            4.000.000 

3.5. Добровољ. трансф. од прав. и физич. лица   744           2.000.000            2.000.000 

3.5.  Мешовити и неодређени приходи  745           1.000.000        1.008.000          2.008.000 

    4.  Меморандумске ставке за рефунд.расхода    77              2.200.000           2.200.000 

   5.  Примања од продаје нефинин. имовине         81         225.000    225.000 

5.1.  Примања од продаје непокретности             811              225.000    225.000 

   6. Примања од продаје финансијске имовине    92         100.000     20.000.000         20.100.000 

   7. Нераспоређен вишак прихода из 2013  

        (извор финансирања 13)                                    3          30.000.000      13.500.000         43.500.000 

 

Расходи, издаци за набавку нефинансијске имовине и издаци за набавку финансијске 

имовине  утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и примања, расхода и издатака:  

             ________  

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ    (4+5 +6)              365.500.000_       50.088.000        415.588.000       

 

1. Текући расходи                                                    4         310.985.000         29.728.000         340.713.000 

 

1.1. Расходи за запослене                                      41           73.760.000           7.749.000          81.509.000 

1.2. Коришћење роба и услуга                         42          110.440.000      10.329.000        120.769.000         

1.3. Субвенције                                      45            24.000.000        11.000.000          35.000.000        

1.4. Дотације и трансфери             46            71.060.000                                    71.060.000    

1.5. Социјална заштита             47              7.300.000                                      7.300.000    

1.6. Остали расходи               48            17.750.000             650.000          18.400.000  

1.7. Средства резерве             49     6.675.000                                      6.675.000 

_____________________________________________________________________________________ 

 2. Издаци за набавку нефин.имовине                   5           36.240.000            360.000          36.600.000          

2.1. Основна средства              51           33.240.000               10.000          33.250.000 

2.2.Залихе                52                         350.000               350.000 

2.3. Земљиште               54            3.000.000                    3.000.000 

_____________________________________________________________________________________ 

   3. Издаи за набавку финансијске имовине     62  18.275.000          20.000.000        38.275.000 

_____________________________________________________________________________________ 
  

        



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

 

Члан 2. 

 Средства потребна за финансирање буџетског дефицита, издатака за набавку финансијске 

имовине из члана 1. ове Одлуке у укупном износу од 63.600.000 динара обезбедиће се од примања 

од продаје финансијске имовине у износу од 20.100.000 динара и из нераспоређеног вишка 

прихода из 2013.године у износу од 43.500.000 динара. 

   

 

 

 

 

Члан 3. 

 Приходи и примања буџета, приходи и примања из других извора директних и индиректних 

корисника, по врстама, утврђују се у следећим износима: 

 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ МАЛИ ЗВОРНИК  2014.година                                                                                                                                                 

ЕКОН.   
КЛАС. 

ВРСТА ПРИХОДА 
ПРИХОДИ                 
БУЏЕТА                    

2014 

 ПРИХОДИ  ИЗ 
ДРУГИХ ИЗВОРА                

2014 

УКУПНИ                         
ПРИХОДИ                    

(3+4) 

1 2 3 4 6 

          

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА       

321311 Нераспоређени вишак прихода из 2013.године 30.000.000,00 13.500.000,00 43.500.000,00 

  УКУПНО 321000 30.000.000,00 13.500.000,00 43.500.000,00 

          

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХ.ДОБИТ И КАПИТ,ДОБИТКЕ       

711110 Порез на зараде 79.000.000,00   79.000.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 6.000.000,00   6.000.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 10.000.000,00   10.000.000,00 

711190 Порез на друге приходе 8.000.000,00   8.000.000,00 

  УКУПНО 711000 103.000.000,00 0,00 103.000.000,00 

          

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ       

713120 Порез на имовину 40.000.000,00   40.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклон 300.000,00   300.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 5.000.000,00   5.000.000,00 

  УКУПНО 7130000 45.300.000,00 0,00 45.300.000,00 

          

714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ       

714513 Комун.такса за држ.мотор.друм.и прикљ.воз. 3.300.000,00   3.300.000,00 

714543 Накнада за промену намене пољопр.земљишта 500.000,00   500.000,00 

714552 Боравишна такса 470.000,00   470.000,00 

714562 Посеб.накнада за зашт.и унапређ.живот.сред 8.000.000,00   8.000.000,00 

  УКУПНО 714000 12.270.000,00 0,00 12.270.000,00 

          

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ       

716111 Комун.такса за истиц.фирме на посл.простору 10.000.000,00   10.000.000,00 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

  УКУПНО 716000 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

          

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ       

733150 Тек.трансф.од друг.нив.вл.у кор.нив.општ. 134.655.000,00 5.700.000,00 140.355.000,00 

733250 Капит.трансф.од друг.нив.вл.у кор.нив.општ. 0,00   0,00 

  УКУПНО 733000: 134.655.000,00 5.700.000,00 140.355.000,00 

          

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ       

741150 Прих.од кам.на ср.кор.буџ.опш.укљ.у деп.пос.б. 6.650.000,00   6.650.000,00 

741511 Накнада за коришћење минерал.сировина 500.000,00   500.000,00 

741526 Накнада за коришћење шума и шум.земљишта 1.000.000,00   1.000.000,00 

741530 Накнада за коришћ.прост.и грађев.земљишта 10.000.000,00   10.000.000,00 

  УКУПНО 741000 18.150.000,00 0,00 18.150.000,00 

          

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА       

742151 Приходи од продаје добара и услуга   6.640.000,00 6.640.000,00 

742152 Прих.од дав.у закуп које користе јавне службе 550.000,00   550.000,00 

742153 Приход од закупнине ГЗ  300.000,00   300.000,00 

742251 Општинске административне таксе 1.000.000,00   1.000.000,00 

742253 Накн.за уређивање грађевинског земљишта 2.800.000,00   2.800.000,00 

742351 Прихода од општинских органа управа 150.000,00   150.000,00 

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности   1.040.000,00 1.040.000,00 

  УКУПНО 742000 4.800.000,00 7.680.000,00 12.480.000,00 

    
  

  

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВ.КОРИСТ       

743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 4.000.000,00   4.000.000,00 

  УКУПНО 743000 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФ. ОД ФИЗ. И ПРАВ. ЛИЦА       

744251 Капит. Добровољни трансф. од физ. и прав. лица 2.000.000,00   2.000.000,00 

  УКУПНО 744000 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ       

745150 Мешовити и неод. прих. у корист нивоа општ. 1.000.000,00 1.008.000,00 2.008.000,00 

  УКУПНО 745000 1.000.000,00 1.008.000,00 2.008.000,00 

          

771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНД. 

РАСХОДА       

771100 Меморандумске ставке за реундацију расхода   2.200.000,00 2.200.000,00 

  УКУПНО 771 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 

          

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ       

811150 Примања од прод. непокр. у корист општине 225.000,00   225.000,00 

  УКУПНО 811000 225.000,00 0,00 225.000,00 

          

921000 
ПРИМАЊА ОД ПРОД. ДОМАЋ.ФИНАНСИЈСКЕ  

ИМОВИНЕ       

921650 Примања од отплате кредита у корист нивоа 100.000,00 20.000.000,00 20.100.000,00 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

општине 

  УКУПНО 921000 100.000,00 20.000.000,00 20.100.000,00 

          

          

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 365.500.000,00 50.088.000,00 415.588.000,00 

 

 

 

Члан  4. 

      Расходи и издаци буџета  и расходи и издаци из сопствених прихода директних и 
индиректних буџетских корисника, по основним наменама, утврђују се у следећим износима:  

          РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ЗА 2014. ГОДИНУ  ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

ЕК.  
КЛ. 

ОПИС 
РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ИЗ 

БУЏЕТА 

%   
БУЏЕ

Т 

РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ИЗ 

ДРУГИХ 

УКУПНА 
СРЕДСТВА % 

УКУПНО 
ИЗВОРА 

КОРИСНИКА  
(3+4) 

1 2 3   4 5 6 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 73.760.000,00 20,18 7.749.000,00 81.509.000,00 19,61 

411 Плате и додаци запослених 59.267.000,00 16,22 4.325.000,00 63.592.000,00 15,30 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

10.633.000,00 2,91 
774.000,00 

11.407.000,00 2,74 

413 Накнаде у натури 720.000,00 0,20   720.000,00 0,17 

414 Социјална давања запосленима 900.000,00 0,25 2.250.000,00 3.150.000,00 0,76 

415 Накнаде за запослене 1.780.000,00 0,49 100.000,00 1.880.000,00 0,45 

416 
Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 

460.000,00 0,13 300.000,00 760.000,00 0,18 

              

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 110.440.000,00 30,22 10.329.000,00 120.769.000,00 29,06 

421 Стални трошкови 30.965.000,00 8,47 2.421.000,00 33.386.000,00 8,03 

422 Трошкови путовања 5.400.000,00 1,48 360.000,00 5.760.000,00 1,39 

423 Услуге по уговору 22.345.000,00 6,11 2.240.000,00 24.585.000,00 5,92 

424 Специјализоване услуге 21.310.000,00 5,83 120.000,00 21.430.000,00 5,16 

425 
Текуће поправ.и одрж.(услуге и 
материјали) 

13.530.000,00 3,70 440.000,00 13.970.000,00 3,36 

426 Материјал 16.890.000,00 4,62 4.748.000,00 21.638.000,00 5,21 

              

45 СУБВЕНЦИЈЕ 24.000.000,00 6,57 11.000.000,00 35.000.000,00 8,42 

451 
Субв.јавним нефинанс.пред.и 
организац. 

24.000.000,00 6,57 
11.000.000,00 

35.000.000,00 8,42 

              

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 71.060.000,00 19,44 0,00 71.060.000,00 17,10 

463 
Дотац.и трансф.ост.нивоима 
власти 

60.955.000,00 16,68   60.955.000,00 14,67 

465 Текуће дотац.и трансфери 10.105.000,00 2,76   10.105.000,00 2,43 

              

47 СОЦИЈАЛНА  ЗАШТИТА 7.300.000,00 2,00 0,00 7.300.000,00 1,76 

472 
Накн.за социјалну заштиту из 
буџета 

7.300.000,00 2,00   7.300.000,00 1,76 

              

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 17.750.000,00 4,86 650.000,00 18.400.000,00 4,43 

481 Дотације невладиним 16.750.000,00 4,58   16.750.000,00 4,03 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

организацијама 

482 
Пор.обав.таксе,и каз.нам.од 
јед.нив.вл.друг. 

180.000,00 0,05 650.000,00 830.000,00 0,20 

483 
Новч.казне и пенали по реш. Суд.и 
суд.тела 

120.000,00 0,03   120.000,00 0,03 

484 
Накнаде штета услед 
елементарних непогода 

200.000,00 0,05   200.000,00 0,05 

485 Остале накнаде штета 500.000,00 0,14   500.000,00 0,12 

              

49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 6.675.000,00 1,83 0,00 6.675.000,00 1,61 

499 Средства резерве 6.675.000,00 1,83   6.675.000,00 1,61 

              

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 33.240.000,00 9,09 10.000,00 33.250.000,00 8,00 

511 Зграде и грађевински објекти 29.750.000,00 8,14   29.750.000,00 7,16 

512 Машине и опрема 3.040.000,00 0,83   3.040.000,00 0,73 

515 Остала основна средства 450.000,00 0,12 10.000,00 460.000,00 0,11 

              

52 ЗАЛИХЕ   0,00 350.000,00 350.000,00 0,08 

523 
Залихе робе за даљу прод.-
наб.ђачких уџбеника 

  0,00 350.000,00 350.000,00 0,08 

              

54 ЗЕМЉИШТЕ 3.000.000,00 0,82 0,00 3.000.000,00 0,72 

541 Земљиште 3.000.000,00 0,82   3.000.000,00 0,72 

              

62 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 18.275.000,00 

5,00 
20.000.000,00 38.275.000,00 

9,21 

621 
Набавка домаће финансијске 
имовине 

18.275.000,00 5,00 20.000.000,00 
38.275.000,00 

9,21 

              

  У К У П Н О : 365.500.000,00 100,00 50.088.000,00 415.588.000,00 100,00 

 

  

Члан 5. 

   

 

ПЛАНИРАНИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ЗА 2014, 2015 И 2016. ГОДИНУ 

Ек.   
клас. 

Ред.  
број 

О  П  И  С  
Износ у динарима 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

     А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

511   Зграде и грађевински објекти       

  1 
Изградња водовода деоница Пилана-Дринска Стена- 
Доња Борина 19,000,000 12,000,000  

  2. Доградња зграде ''Библиотеке 17 септембар'' 4,500,000 2,500,000  

  3  Пројектна документација 6,000,000     

512 4. Набавка опреме за Општинску управу 790,000     

  5 Набавка опреме за јавну безбедност 2,000,000     

 6. Набавка књига ''Библиотеке 17 септембар'' 450,000   

    Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ       

541 7. 
Куповина земљишта за гробље у Брасини и водовод 
у Д.Трешници 3,000,000     



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

    В. КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ       

451   
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама       

  1. Изградња канализац.колектора у Сакару –фаза 2  17,755,000  9,000,000 

  2. Изградња бунара и примар. резервоара у Чавчићу  3,000,000 7000000 

  3. Изградња водовода Д.Трешница-Амајић  2,000,000 2,000,000 

 4. Изградња МНН извод из ТС ''Несторовићи'' 2,165,000   

  5. Реконструкција МНН извод из ТС ''Жарковићи'' 2,155,000     

  6. Изградња уличне расвете, насеље ''Демировача'' 1,700,000     

  7. Изградња постројења за пречиш.отп.вода у Сакару   11,000,000   

  8. Изградња канализац.колектора у Сакару, фаза 1 и 3   20,000,000  12,000,000 

  9. 
Изградња канализационог колектора Несторовићи-
Тук,  Радаљ  15,500,000  

  10. Изградња канализац.колектора Церска-Првомајска     7,500,000 

  11. Изградња канализац. Колектора ''Зељићи''   4,000,000   

  12. 
Рехабилитација објекта који користи Ватрогасна 
јединица Мали Зворник 4,000,000     

        

    Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ        

463 1 Дома здравља, Мали Зворник, набавка опреме 3,000,000  3,000,000   

         

         

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
    Члан 6. 

Расходи и издаци који се финансирају из буџета и из додатних прихода буџетских корисника распоређују се 
корисницима према економској,функционалној и организационој класификацији и то:  
  

Р
А

З
Д

Е
О

 

Г
Л

А
В

А
 

Ф
У

Н
К

Ц
И

ЈА
 

П
О

З
И

Ц
И

ЈА
 

ЕК. КЛ. О П И С 
СРЕДСТВА         
ИЗ БУЏЕТА 

2014 

ИЗДАЦИ               
ИЗ 

ДОДАТНИХ 
ПРИХОДА       

2014 

УКУПНА 
СРЕДСТВА                 

( 7 + 8 )  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

                  

  1.1 110     
ЗАКОНОДАВНИ И ИЗВРШНИ ОРГАН 

      

  

н
ам

ен
а 

 8
08

66
   1 411 Плате и додаци запослених 3.910.000,00   3.910.000,00 

    2 412 Социјални доприноси на тререт послодавца 700.000,00   700.000,00 

    3 422 Трошкови путовања 280.000,00   280.000,00 

    4 423 Услуге по уговору 12.190.000,00   12.190.000,00 

    5 423 
Чланарина за регион.разв.агенцију 
Подр.Подг.Рађ. 1.300.000,00   1.300.000,00 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

    6 424 Специјализоване услуге 1.450.000,00   1.450.000,00 

    7 426 Материјал 1.720.000,00   1.720.000,00 

    8 472 Накнаде за социјалну заштиту  7.300.000,00   7.300.000,00 

    9 483 Новчане казне по реш.суд.и суд.тела 100.000,00   100.000,00 

    10 484 Накнаде штета услед елемен.непогода 200.000,00   200.000,00 

    11 485 Остале накнаде штета 500.000,00   500.000,00 

    12 499 Стална буџетска резерва 1.675.000,00   1.675.000,00 

    13 499 Текућа буџетска резерва 5.000.000,00   5.000.000,00 

          УКУПНО ФУНКЦИЈУ 110: 36.325.000,00   36.325.000,00 

          Извори финансирања за главу 1.1       

        01 Приходи из буџета 36.325.000,00   36.325.000,00 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.1: 36.325.000,00   36.325.000,00 

                  

2         ОПШТИНСКА УПРАВА       

                  

  2.1 130      ОПШТЕ УСЛУГЕ       

  

н
ам

ен
а 

 7
01

31
 

  

14 411 Плате и додаци запослених 29.600.000,00   29.600.000,00 

15 412 Социјални доприноси на тререт послодавца 5.280.000,00   5.280.000,00 

16 413 Накнаде у натури-месечне карте 510.000,00   510.000,00 

17 414 Социјална давања запосленима  700.000,00 1.000.000,00 1.700.000,00 

18 415 Накнаде за запослене 1.000.000,00   1.000.000,00 

19 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 300.000,00   300.000,00 

20 421 Стални трошкови 7.910.000,00   7.910.000,00 

21 422 Трошкови путовања и дневнице радника 760.000,00   760.000,00 

22 423 Услуге по уговору 2.150.000,00   2.150.000,00 

23 425 Текуће поправке и одрж.опреме и зграде 4.200.000,00   4.200.000,00 

24 426 Материјал 4.020.000,00   4.020.000,00 

25 463 Текуће донације и трансф. нивоу општина 600.000,00   600.000,00 

26 482 Остали порези 100.000,00   100.000,00 

27 483 Новчане казне по решењу судова  20.000,00   20.000,00 

28 512 Машине и опрема 790.000,00   790.000,00 

      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130: 57.940.000,00 1.000.000,00 58.940.000,00 

      Извори финансирања за главу 2.1:       

    01 Приходи из буџета: 57.940.000,00   57.940.000,00 

    07 Сопствени приходи :   1.000.000,00 1.000.000,00 

      УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.1: 57.940.000,00 1.000.000,00 58.940.000,00 

                  

    912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

      29 463 ОШ "Никола Тесла" Велика Река 4.730.000,00   4.730.000,00 

      30 463 ОШ "Милош Гајић" Амајић 3.860.000,00   3.860.000,00 

      31 463 ОШ "Бранко Радичевић" Мали Зворник 11.460.000,00   11.460.000,00 

      32 463 ОШ "Стеван Филиповић" Радаљ 5.250.000,00   5.250.000,00 

      33 463 ОШ "Браћа Рибар" Доња Борина 6.555.000,00   6.555.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912: 31.855.000,00   31.855.000,00 

                  

    920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

      34 463 Средња школа Мали Зворник 12.150.000,00   12.150.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУКНЦИЈУ 920 : 12.150.000,00   12.150.000,00 

                  

    070     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

      35 463 Трансфери осталим нивоима власти 10.500.000,00   10.500.000,00 

                                    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070: 10.500.000,00   10.500.000,00 

                  

    810     УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА       



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

      36 481 Дотац.ост.непроф.инст.-спорт.савез 7.000.000,00   7.000.000,00 

  
 

  37 481 Опшинске манифестације 150.000,00   150.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 : 7.150.000,00   7.150.000,00 

                  

    330     ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

      38 463 Текуће донације и трансфери нивоу општина 750.000,00   750.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330: 750.000,00   750.000,00 

                  

    360     ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДН. НЕКВАЛИФ.НА ДРУ.М МЕСТУ       

      39 423 Услуге по уговору 200.000,00   200.000,00 

      40 424 Специјализоване услуге 1.200.000,00   1.200.000,00 

      41 425 Текуће поправке и одрж.опреме и зграде 1.000.000,00   1.000.000,00 

      42 426 Материјал 100.000,00   100.000,00 

      43 512 Машине и опрема 1.500.000,00   1.500.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 360: 4.000.000,00   4.000.000,00 

                  

    760     ДОМ ЗДРАВЉА МАЛИ ЗВОРНИК       

      44 463 Капит. донације и трансфери нивоу општина 5.100.000,00   5.100.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760: 5.100.000,00   5.100.000,00 

                  

    560     ФОНД ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

      45 451 Текуће и капиталне субвенције 8.000.000,00   8.000.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560: 8.000.000,00    8.000.000,00 

                  

    412     ОПШТИ ПОСЛОВИ ПО ПИТАЊУ РАДА       

      46 465 
Остале тек. дотац. и трансф. - акциони план 
запош. 10.105.000,00   10.105.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 412: 10.105.000,00    10.105.000,00 

                  

    133     ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА       

  

  

  47 481 Црвени крст 5.100.000,00   5.100.000,00 

    48 481 СУБНОР 150.000,00   150.000,00 

    49 481 Удружење РМВОИ 50.000,00   50.000,00 

    50 481 Ловачко удружење "Црни врх" 500.000,00   500.000,00 

    51 481 Пчеларско удружење "Матица" 300.000,00   300.000,00 

    52 481 Верске заједнице 1.000.000,00   1.000.000,00 

    53 481 ОО Пензионера 100.000,00   100.000,00 

    54 481 Удружење приватних предузетника 1.000.000,00   1.000.000,00 

    55 481 
Дотације осталим непроф.институц. и 
удружењима 940.000,00   940.000,00 

    56 481 Дотације политичким странкама 460.000,00   460.000,00 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 133  : 9.600.000,00   9.600.000,00 

        Извори финансирања за главу 2.1:       

      01 Приходи из буџета 157.150.000,00   157.150.000,00 

      04 Сопствени приходи :   1.000.000,00 1.000.000,00 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.1: 157.150.000,00 1.000.000,00 158.150.000,00 

                  

  2.2 473     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА М.ЗВОРНИК        

      57 411 Плате и додаци запослених 1.650.000,00   1.650.000,00 

      58 412 Социјални доприноси на тререт послодавца 295.000,00   295.000,00 

  

н
ам

ен
а 

 

70
91

3 

  59 413 Накнаде у натури-месечне карте 80.000,00   80.000,00 

    60 421 Стални трошкови 335.000,00   335.000,00 

    61 422 Трошкови превоза 180.000,00   180.000,00 

    62 423 Услуге по уговору 2.375.000,00 600.000,00 2.975.000,00 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

    63 425 Текуће поправке и одржавање 10.000,00   10.000,00 

    64 426 Материјал 670.000,00 400.000,00 1.070.000,00 

    65 482 Порези,таксе,казне 20.000,00   20.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 476: 5.615.000,00 1.000.000,00 6.615.000,00 

          Извори финансирања за главу 2.2:       

  

  

  

  01 Приходи из буџета 5.615.000,00   5.615.000,00 

    04 Сопствени приходи :   1.000.000,00 1.000.000,00 

  
 

    УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.2 5.615.000,00 1.000.000,00 6.615.000,00 

    
 

            

  2.3 660     ОУ-ПОСЛ.ГАЗД.ГРАЂ.ЗЕМЉ.И ПУТЕВИМА        

  

н
ам

ен
а 

   
   

   
   

   
   

  7
01

32
   66 421 Стални трошкови 17.950.000,00   17.950.000,00 

    67 422 Трошкови превоза 4.000.000,00   4.000.000,00 

    68 423 Услуге по уговору 2.900.000,00   2.900.000,00 

    69 424 Специјализоване услуге 18.440.000,00   18.440.000,00 

    

70 425 Текуће поправ.и одржавање објеката 6.300.000,00   6.300.000,00 

71 426 Материјал 8.000.000,00   8.000.000,00 

72 451 Текуће и капиталне субвенције 16.000.000,00   16.000.000,00 

73 482 Порези,таксе и казне 50.000,00   50.000,00 

74 511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000,00   25.000.000,00 

      75 512 Машине и опрема 500.000,00   500.000,00 

      76 541 Земљиште 3.000.000,00   3.000.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660: 102.140.000,00   102.140.000,00 

          Извори финансирања за главу 2.3:       

        01 Приходи из буџета 72.140.000,00   72.140.000,00 

        13 Неутрошена средства из претходне године 30.000.000,00     

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.3 102.140.000,00   102.140.000,00 

          
 

      

  2.4 820     "БИБЛИОТЕКА 17.СЕПТЕМБАР" М.ЗВОРНИК       

  

н
ам

ен
а 

   
70

13
5

 

  77 411 Плате и додаци запослених 5.100.000,00   5.100.000,00 

    78 412 Социјални доприноси на терет послодавца 960.000,00   960.000,00 

    79 413 Накнаде у натури-месечне карте 130.000,00   130.000,00 

    80 414 Социјална давања запослених 200.000,00 50.000,00 250.000,00 

    81 415 Накнаде за запослене 130.000,00   130.000,00 

    82 416 Награде, бонуси и ост п расходи 160.000,00   160.000,00 

    83 421 Стални трошкови 1.670.000,00 10.000,00 1.680.000,00 

    84 422 Трошкови путовања 180.000,00 50.000,00 230.000,00 

    85 423 Услуге по уговору 1.100.000,00 140.000,00 1.240.000,00 

    86 424 Специјализоване услуге 40.000,00   40.000,00 

    87 425 Текуће поправке и одрж.зграда и објеката 420.000,00   420.000,00 

    88 426 Материјал 730.000,00 170.000,00 900.000,00 

    89 482 Порези,таксе и казне 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

    90 511 Зграде и грађевински објекти 4.750.000,00   4.750.000,00 

    91 512 Машине и опрема 250.000,00   250.000,00 

    92 515 Остала основна средства-књиге 450.000,00 10.000,00 460.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 : 16.280.000,00 440.000,00 16.720.000,00 

          Извори финансирања за главу 2.4:       

        01 Приходи из буџета: 16.280.000,00   16.280.000,00 

        04 Сопствени приходи :   440.000,00 440.000,00 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.4: 16.280.000,00 440.000,00 16.720.000,00 

                  

  2.5 911     ДУ "ЦРВЕНКАПА" МАЛИ ЗВОРНИК       

     
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

н
ам

ен

а 
   

   
   

 

70
13

6 
   

   
   

   
   

  

  93 411 Плате и додаци запослених 19.007.000,00 4.325.000,00 23.332.000,00 

    94 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.398.000,00 774.000,00 4.172.000,00 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

    95 414 Социјална давања запосленима 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

    96 415 Накнаде за запослене 650.000,00 100.000,00 750.000,00 

    97 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 300.000,00 300.000,00 

    98 421 Стални трошкови 2.100.000,00 911.000,00 3.011.000,00 

    99 422 Трошкови путовања 0 310.000,00 310.000,00 

    100 423 Услуге по уговору 130.000,00 1.000.000,00 1.130.000,00 

    101 424 Специјализоване услуге 180.000,00 120.000,00 300.000,00 

    102 425 Текуће поправке и одржавање 100.000,00 440.000,00 540.000,00 

    103 426 Материјал 150.000,00 4.178.000,00 4.328.000,00 

    104 482 Порези,таксе,казне 0,00 140.000,00 140.000,00 

    105 512 Машине и опрема 0,00 0,00 0,00 

    106 523 Залихе робе за даљу прод.-наб.ђачких уџбен.   350.000,00 350.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 : 25.715.000,00 14.148.000,00 39.863.000,00 

          Извори финансирања за главу 2.5:       

        01 Приходи из буџета: 25.715.000,00   25.715.000,00 

        07 Приходи из буџета Републике   6.900.000,00 6.900.000,00 

        04 Сопствени приходи   7.248.000,00 7.248.000,00 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.5: 25.715.000,00 14.148.000,00 39.863.000,00 

                  

  2.6 160     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

  

н
ам

ен
а 

 7
01

39
 

  107 421 Стални трошкови 1.000.000,00   1.000.000,00 

    108 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000,00   1.500.000,00 

    109 426 Материјал 1.500.000,00   1.500.000,00 

        УКУПНО ЗА ФУНЦИЈУ 160 : 4.000.000,00   4.000.000,00 

        Извори финансирања за главу 2.6:       

      01 Приходи из буџета: 4.000.000,00   4.000.000,00 

        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.6: 4.000.000,00   4.000.000,00 

                  

  2.7 620     ФОНД ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ       

  

н
а
м

е
н

а
  
7
0

1
4
2

 

  110 421 Стални трошкови   1.500.000,00 1.500.000,00 

    111 423 Услуге по уговору   500.000,00 500.000,00 

    112 451 Текуће и капиталне субвенције   11.000.000,00 11.000.000,00 

    113 621 Набавка домаћаће финансијске имовине 18.275.000,00 20.000.000,00 38.275.000,00 

    114 482 Порези,таксе,казне 0,00 500.000,00 500.000,00 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620: 18.275.000,00 33.500.000,00 51.775.000,00 

        Извори финансирања за главу 2.7:       

      01 Приходи из буџета: 18.275.000,00     

      12 Примања од отплате датих кредита:   20.000.000,00 20.000.000,00 

      13 Неутрошена средства из претходне године   13.500.000,00 13.500.000,00 

        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.7: 18.275.000,00 33.500.000,00 51.775.000,00 

                  

                  

          У К У П Н И   Р А С Х О Д И И ИЗДАЦИ: 365.500.000,00 50.088.000,00 415.588.000,00 

 

 

 

III  ИЗВРШAВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 7. 

Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине.  

 Председник  општине одговоран је за извршење ове Одлуке. 

 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

       Члан 8. 

Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских 

средстава одговоран је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање 

које треба извршити из средстава органа којим руководи, и издавање налога за уплату средстава 

који припадају буџету. 

 Функционер директног, односно индиректног корисника буџетских средстава одговоран је 

за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу одобрених буџетских апропријација. 

 Функционер директног и индиректног корисника буџетских средстава може пренети 

поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у директном, односно индиректном 

кориснику буџетских средстава. 

 

        Члан 9  . 

 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 

најмање два пута годишње информише Општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по 

истеку петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

 У року од петнаест дана по подношењу извештај из става 1. овог члана Општинско веће 

усваја и доставља извештај Скупштини општине. 

Извештаји садрже и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење 

великих одступања. 

 

       Члан 10. 

Решење о употреби средстава сталне буџетске и текуће буџетске резерве, на предлог 

службе за буџет, доноси   Председник општине. 

 Извештај о коришћењу средстава сталне и текуће буџетске резерве доставља се 

Општинском већу и Скупштини општине уз завршни рачун. 

 

Члан 11.  

 Решење о промени апропријације која се финансира из општих прихода буџета и преносу 

апропријације у текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему, 

доноси Председник општине. 

  

Члан 12. 

 Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 

имовином, приходима и  примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом 

о буџетском систему. 

 Председник општине се овлашћује да у складу са одредбама Закона о буџетском систему, 

може поднети захтев надлежном министарству за одобравање фискалног дефицита изнад 

утврђеног дефицита од 10 % прихода, уколико је резултат реализације јавних  финансија. 

 

Члан 13. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може настати  услед неуравнотежених 

кретања прихода  и расхода буџета, редовно измирење обавеза буџета може се вршити путем 

задужења у складу са одредбама Закона о јавном дугу. 

Износ задужења за финансирање дефицита текуће ликвидности не може прећи 5% прихода 

буџета у предходној години и мора се вратити пре краја буџетске године у којој је уговорено. 

 Одлуку о задужењу из става 1. овог члана, доноси   Председник општине. 

 

Члан 14. 

Општинско веће може донети програм рационализације којим ће обухватити све кориснике 

јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе 

обавестити Скупштину општине. 

 

 

 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

Члан 15. 

 Одлуку о дугорочном задуживању за капиталне инвестиционе расходе, а по предходно 

прибављеном мишљењу Министарства финансија, доноси Скупштина општине. 

  

      Члан 16.  

 Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава буџета, 

као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора 

општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора општине, осим  прихода за које је у 

посебном закону, односно међународном уговору утврђена намена која ограничава употребу тих 

средстава, могу се инвестирати у складу са законом и другим прописима. 

  Уговор о инвестирању средстава из става 1. овог члана закључује Председник општине. 

 Председник општине, односно лице које он овласти, одговоран је за ефикасност и 

сигурност инвестирања новчаних средстава на консолидованом рачуну трезора општине. 

 

    Члан 17. 

Распоред и коришћење средстава у 2014.години вршиће се по посебном акту Општинског 

већа у оквиру следећих апропријација: 

Раздео 1- Скупштина општине и Општинско веће, функција 110-Законодавни и извршни 

орган, позиција 9 и 10 економска класификација 484-Накнада штете услед елементарних непогода  

и 485-Остала накнада штете; 

Раздео 2 – Општинска управа, функција 810- Услуге рекреације и спорта, позиција 36 и 37, 

економска класификација 481-Дотације осталим непрофитним институцијама- спортски савез и 

Општинске манифестације; 

Раздео 2 – Општинска управа, функција 133-Дотације невладиним организацијама, 

позиција 55, економска класификација 481- Дотације осталим непрофитним институцијама и 

удружењима; 

Раздео 2 – Општинска управа, функција 160-Месне заједнице, позиција 108 и 109, 

економска класификација 425 и 426. 

     Члан 18. 

Обавезе према буџетским корисницима извршавају се  сразмерно оствареним приходима и 

примањима буџета, а у оквиру апропријација одобрених овом Oдлуком.  

Корисник буџетски средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из 

других извора, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из других извора. 

Ако се у току године приходи и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални 

стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

  

          Члан 19. 

          Буџетски  корисници могу преузимати обавезе само до износа апропријације која им је 

одобрена за ту намену овом Одлуко. 

 Корисници буџетских средстава обавезни су да, пре покретања поступка јавне набавке за 

преузимање обавеза по Уговору,  прибаве сагласност службе за буџет. Након потписивања уговора 

или другог правног акта којим се преузима обавеза, о преузимању обавеза и предвиђеним 

условима и роковима плаћања, о свакој промени истих, благовремено обавести као и да поднесе 

захтев за плаћање у року. 

 Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених овом Одлуком или су 

у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.  

 Обавезе преузете у 2013.години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а не 

извршене, преносе се у 2014.годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет 

одобрених апропријација овом Одлуком. 

 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 1. и 2. 

ове Одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета.  

 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

   Члан 20. 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршаване искључиво на 

принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно 

актом Владе предвиђен другачији метод. 

 Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 

56. став 3. Закона о буџетском систему. 

      Члан 21. 

 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака буџетских корисника, преносе се 

на основу њихових захтева, у складу са одобреним апропријацијама и уз одговарајућу 

рачуноводствену документацију.  

  На захтев органа надлежног за извршавање буџета, буџетски корисници су дужни да ставе 

на увид документацију и доставе податке на основу којих се финансирају њихови расходи, као и 

да доставе тромесечне извештаје о приходима и расходима, укључујући и сопствене приходе. 

 Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор, извршење 

правоснажних судских одлука и судских поравнања извршавају се на терет њихових средстава. 

 Буџетском кориснику који на захтев надлежног органа за извршење буџета не достави 

извештај о утрошеним средствима биће обустављен пренос средстава из буџета. 

 

Члан 22. 

 У складу са Упуством за припрему буџета локалне власти за 2014.годину и пројекцијама за 

2015. и 2016.годину, а које је донело Министарство финансија, број запослених по корисницима 

буџетских средстава је: 

 Директни и индиректни корисници     неодређено време           одређено време  

 1. Општина                                                         39     6 

 1.1.Изабрана лица                                                    2 

 1.2. Постављена лица и запослени        39    4 

 2. Библиотека ''17. септембар''                           8 

 3. Туристичка организација           1    1______  

                      Укупно                                                      48    7 

 4. ПУ ''Црвенкапа''           33      

У овој одлуци о буџету општине средства за плате су обезбеђена за број запослених из овог 

члана. 

 

Члан 23. 

 Корисници буџетских средстава не могу, без претходне сагласности председника општине,  

заснивати радни однос са новим лицима до краја 2014.године, уколико средства потребна за 

исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру средстава  која су овом Одлуком  предвиђена за 

плате том буџетском кориснику. 

Члан 24. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2014.години обрачунату 

исправку вредност нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рада. 

 

Члан 25. 

 Корисницима јавних средстава који нису укључени у систем консолидованог рачуна 

трезора, а којима се врши пренос средстава из буџета, отвара се посебан наменски рачун код 

Управе за трезор за та средства, који је укључен у консолидовани рачун трезора општине. 

 
Члан 26. 

 Приходи буџета у износу од 102.140.000 динара издвајају се за финансирање програма и 

пројеката из области комуналне и путне инфраструктуре. 

  Програми и пројекти из става 1. овог члана  реализоваће се преко посебног рачуна          

ОУ- Послови газдовања грађевинским земљиштем и путевима, раздео 2. глава 2.3. функција 660.



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

 Наредбодавац за реализацију програма и пројеката из става 1. и 2. овог члана је Председник 

општине. 

Члан 27. 

 Приход од посбне накнаде за  заштиту и унапређење животне средине у износу од 8.000.000 

динара издваја се за финансирање програма, акционих планова и пројеката из области заштите 

животне средине. 

 Програми из става 1. овог члана  реализоваће се преко Буџетског фонда за заштиту животне 

средине раздео 2.глава 2.1. функција 560, а по  Програму који усвоји Скупштина општине. 

 

Члан 28. 

 У 2014.години из буџетски8х средстава у Фонд за развој општине издваја  се 5 % укупних 

прихода и примања буџета са урачунатим пренетим средствима из 2013.године, односно у износу 

од 18.275.000 динара. 

 Одлуку о коришћењу средстава, из других извора- враћених кредита, Фонда за развој 

општине  доноси  Управни одбор фонда у складу са Програмом Фонда за текућу буџетску 

годину.Сагласност на Програм даје Скупштина општине. 

  
Члан 29.    

 Приход од новчаних казни за прекршаје у износу од 4.000.000 динара користиће се за 

намене утврђене Законом, а према програму који усвоји Општинско веће а на предлог Савета за 

безбедност.  

Члан 30. 

Средства  буџета у износу од  4.400.000 динара издвајају се Црвеном крсту Мали Зворник и 

то, за редовне програмске активности утврђене Законом, износ 100.000 динара,  за редован рад 

организације, износ 1.700.000  динара, за рад народне кухиње 2.600.000  динара. 

 

                                                                   Члан 31. 

Средства буџета у износу од 5.100.000 динара издвајају се Дому здравља Мали Зворник и 

то, за ангажовање доктора специјалиста консултаната, износ 2.000.000 динара, набавку опреме, 

износ 3.000.000 динара и за откуп земљишта 100.000 динара. 

  

Члан 32. 

 Набавка добара, радова и услуга, буџетски корисници вршиће у складу са Законом о јавним 

набавкама. 

 Набавка мале вредности у смислу Закона о јавним набавкама  сматра се набавка чија је 

вредност утврђена Законом о буџету РС. 

 

Члан 33. 

У 2014.години неће се вршити обрачун и исплата божићних, новогодишњих и других 

накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и 

индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене који то право 

стичу у 2014.години. 

 

Члан 34. 

 У случају да буџету општине буду опредељена актом наменска трансферна средства из 

другог буџета, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед 

елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати 

у поступку  доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансијско на основу тог акта 

отвара одговарајућу апропријацију за извршење расхода по том основу, у складу са одредбама 

Закона о буџетском систему.  

 

 

 

 



Предлог Одлуке о буџету општине Мали Зворник за 2014. годину 

 

Члан 35. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2014. 

године, средства која нису утрошена, а која су овим корисницима пренета у складу са овом 

Одлуком.   

Члан 36. 

Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу Општине 

Мали Зворник'', а примењиваће се од 01.јануара 2014. године. 

 

                         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  МАЛИ ЗВОРНИК 
 

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

    Broj:   06 –        /13-01                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   Дана, __ .12. 2013.године                                                               Радован Тадић, дипл.прав.  

  Мали Зворник   


